
DECRETO   Nº 26/998.
 
VISTO: el expediente de la Intendencia Municipal Nº 814, de marzo de 1998, mediante el cual se da
trámite a la solicitud presentada por el Sr. Ángel A. Amaral;
 
RESULTANDO : que por la misma, se solicita la extensión  de la línea  de ómnibus de la  cual  es
concesionario,  desde el denominado “Embarcadero de Oribe” (km 365 de Ruta 18) hasta la ciudad de
Treinta y Tres.
 
CONSIDERANDO: Que del informe favorable de la Comisión Asesora de Transporte y Obras Públicas,
surge la conveniencia de acceder a tal petición.
 
ATENTO: a las facultades que le son inherentes, LA JUNTA DEPARTAMENTAL
 

DECRETA:
 
ARTICULO 1º). Autorízase al Sr. Angel Aníbal Amaral, documento de identidad Nº 2.578.200-7, a realizar
el trayecto comprendido entre Embarcadero de Oribe y ciudad de Treinta y Tres por Ruta 18, con
regreso a Pueblo Gral. Enrique Martínez por Ruta 18 y Ruta 91, a la hora 18:00.
 
ARTICULO 2º). Pase a la Intendencia Municipal a sus efectos; comuníquese; etc. etc.
SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL A LOS TREINTA DÍAS DE SETIEMBRE DE MIL
NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO.
Nota: este decreto contó con 27 votos.
 
W. RODRÍGUEZ ÁVILA                                                    LUIS A. RODRÍGUEZ
    SECRETARIO                                                                      PRESIDENTE
 
 


